
UCHWAŁA NR XLI/224/22 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) i z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1512) 

Rada Gminy Papowo Biskupie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 651,00 zł,  

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1459,00 zł,  

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1844,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton jak 
w załączniku nr 1 do uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 651,00 zł,  

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1459,00 zł,  

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1844,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton jak w załączniku nr 2 do 
uchwały; 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 255,00 zł;  

6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego jak w załączniku nr 3 do uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1130,00 zł,    

b) równej lub większej niż 22 miejsca 2257,00 zł. 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3 i 7 wyprodukowanych przed 1991 r. stawki podatku zwiększa 
się o 3% i wynoszą: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 670,53 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1502,77 zł,  

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1899,32 zł; 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4EA28F9-8CE2-4426-BD11-11AC6317B0F8. Podpisany Strona 1



a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 670,53 zł,  

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1502,77 zł,   

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1899,32 zł;  

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1163,90 zł,  

b) równej lub większej niż 22 miejsca 2324,71 zł.  

§ 3. Dla pojazdów, określonych w § 1 pkt 1, 3 i 7 posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza sięo 
3% i wynoszą: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 631,47 zł,  

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1415,23 zł,  

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1788,68 zł; 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 631,47 zł,  

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1415,23 zł,   

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1788,68 zł;  

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1096,10 zł,  

b) równej lub większej niż 22 miejsca 2189,29 zł.  

§ 4. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane w celu 
dowożenia uczniów do szkół oraz ochrony przeciwpożarowej, nie związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/168/21 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia29 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2021 r. poz. 6301). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4EA28F9-8CE2-4426-BD11-11AC6317B0F8. Podpisany Strona 2



Załączniki do uchwały Nr XLI/224/22 
Rady Gminy Papowo Biskupie 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Załącznik nr 1 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie   
12  13  2131,00 2254,00 
13  14  2122,00 2286,00 
14  15  2153,00 2318,00 
15   2185,00 2348,00 
Trzy osie   
12  17  2016,00 2185,00 
17  19  2181,00 2379,00 
19  21  2348,00 2576,00 
21  23  2426,00 2653,00 
23  25  2504,00 2730,00 
25   2583,00 2808,00 
Cztery osie i więcej    
12  25  2185,00 2348,00 
25  27  2309,00 2645,00 
27  29  2434,00 2964,00 
29  31  2559,00 3462,00 
31   2699,00 3817,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4EA28F9-8CE2-4426-BD11-11AC6317B0F8. Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 2 

Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 
stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Dwie osie   
12  18  2185,00 2122,00 
18  25  2348,00 2418,00 
25  31  2465,00 2715,00 
31  36  2583,00 2950,00 
36   2683,00 3167,00 
Trzy osie i więcej   
12  18  2038,00 2654,00 
18  36  2388,00 2952,00 
36   2730,00 3591,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4EA28F9-8CE2-4426-BD11-11AC6317B0F8. Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 3 

Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za  
równoważne 

inne systemy  
zawieszenia osi 

jezdnych 
Jedna oś   
12  18  337,00 337,00 
18  25  523,00 922,00 
25   710,00 1218,00 
Dwie osie   
12  18  352,00 509,00 
18  28  868,00 1489,00 
28  33  1384,00 2107,00 
33  36  1553,00 2332,00 
36  38  1709,00 2559,00 
38   1813,00 2775,00 
Trzy osie i więcej   
12  18  1108,00 1542,00 
18  36  1387,00 2107,00 
36   1542,00 2294,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4EA28F9-8CE2-4426-BD11-11AC6317B0F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

